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АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020
           № 202
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 14.11.2019 №772 
	


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 16.12.2019  № 261/2019-ОЗ «О бюджете Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», постановлением Администрации городского округа Протвино от 10.09.2019  № 615 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 23/6 «О бюджете  муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», письмом Главного управления по информационной политике Московской области от 18.03.2020 № 36Исх-1099/04-01,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Протвино от 14.11.2019 №772 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализация молодежной политики» на 2020-2024 годы»  (далее – Программа) следующие изменения:
      1.1. в паспорте муниципальной программы таблицу «Расходы (тыс. рублей)» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. в таблице раздела «2. Планируемые результаты реализации муниципальной программы» п.1 Подпрограммы I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области,  создание доступной современной медиасреды» (далее - Подпрограмма I) изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.3. в таблице раздела «3. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» п. 1 и п. 2 Подпрограммы I изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
1.4. в приложении №2 к муниципальной программе:

1.4.1. паспорт муниципальной подпрограммы «Молодёжь Подмосковья» изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
1.4.2.  в таблице раздела «4.
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Молодёжь Подмосковья» пункты 1 и 1.3 изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
2.  Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел 
информационных технологий, отдел социально-экономического развития и инвестиций,  финансовое управление, для опубликования в газете «Протвино сегодня», для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино в разделе «Муниципальные Программы».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами Администрации Колотовкина А.Е.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                                     С.Л. Кудряшов
	Начальник отдела

 информационных технологий

С.Ю. Гончаренко
	Заместитель главы

 Администрации

 Е.С. Куракина


	
	Начальник управления делами 

Администрации

А.Е. Колотовкин



	 
	Начальник финансового управления

Т.С. Жукова                              



	 
	Начальник отдела социально-

  экономического развития и инвестиций
А.В. Белоусова


	
	

	
	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас


Приложение №1 к Постановлению
 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                  от 27.03.2020
           № 202

	Источники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета городского округа 
	77220,36
	15632,36
	          15073
	15279
	15501
	15735

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства Федерального бюджета 
	13635
	3888
	2197
	2589
	2420
	2541

	Внебюджетные средства
	1000
	200
	200
	200
	200
	200

	Всего, в том числе по годам:
	91855,36
	19720,36
	17470
	18068
	18121
	18476


Приложение №2 к Постановлению
 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                  от 27.03.2020
           № 202

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы


	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации программы (2019 год)
	Планируемое значение по годам реализации


	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий программы

	
	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Подпрограмма I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области,  создание доступной современной медиасреды»
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Информирование населения

через СМИ
	Приоритетный целевой показатель
	%
	100,0
	190,81
	243,73
	251,94
	276,26
	306,22
	1


Приложение №3 к Постановлению
 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                  от 27.03.2020
           № 202

	Подпрограмма  I  «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды»



	
	Наименование показателя
	Методика расчёта показателя

	1.
	Информирование населения через СМИ 

(процент)

	I – показатель информированности населения в СМИ
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   ,

где:

It –  объем информации, на одного жителя муниципального образования, запланированный в результате реализации мероприятий муниципальной программы в отчетный период;

Ib – объем информации, на одного жителя из числа целевой аудитории муниципального образования, в результате реализации мероприятий муниципальной программы базового периода.
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 ,

где:
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 –печатных СМИ;
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 – радио;
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 – телевидения; 
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 – сетевых изданий.

[image: image14.png]


,

где:
I_мо –объем информации муниципального образования (количество материалов в печатных СМИ (не более четырех материалов на полосе формата А3); количество минут радио-, телепередач, количество материалов, опубликованных в сетевых изданиях); 

C – количество экземпляров печатного СМИ (тираж), количество абонентов радио, ТВ, среднее количество просмотров одного материала сетевого издания;

k  – коэффициент значимости;

Ца – целевая аудитория, количество совершеннолетних жителей муниципального образования (+18) по данным избирательной комиссии Московской области (http://www.moscow_reg.izbirkom.ru/chislennost-izbirateley).


Коэффициент значимости печатных СМИ* – 0,5 

– при отсутствии подтверждающих документов применяется коэффициент 0,05.

2. Коэффициент значимости радио – 0,5 (максимальная сумма коэффициентов)

– кабельное вещание/IPTV–0,1

– ФМ/УКВ–0,1

– он-лайн интернет вещание – 0,1

–городское радио** – 0,1

– вещание в ТЦ – 0,1.

3. Коэффициенты значимости телевидение – 0,5 (максимальная сумма коэффициентов)

– кабельное /IPTV вещание – 0,2

– спутниковое вещание – 0,1

– он-лайн интернет вещание – 0,1

– наличие/соотв. критериям «22» («21») кнопки– 0,1.

4. Коэффициент значимости сетевые СМИ* – 0,5 (максимальная сумма коэффициентов)

– посещаемость более 20% целевой аудитории  – 0,2

– посещаемость от 10% до 20 % от целевой аудитории– 0,1

– посещаемость менее 10%  от целевой аудитории – 0,05

– наличие счетчика просмотров к каждой публикации – 0,1

– наличие обратной связи – 0,2.

Для участия в рейтинге принимается только новостной контент, опубликованный в сетевых изданиях (НПА не учитываются).

Источником информации являются данные Муниципальных образований Московской области и Главного управления по информационной политике Московской области. 

Обязательным условием для каждого вида СМИ является его присутствие в системе мониторинга и анализа СМИ «Медиалогия» для ежеквартальной проверки на соответствие отчетного контента муниципальной повестке.

* При расчете значения по печатным СМИ и сетевым издания применяется множитель 100.

**Радиовещание через громкоговорители, установленные в местах массового пребывания людей. Например: парках, городских площадях, остановках общественного транспорта, железнодорожных станциях и пр.



	2
	Уровень информированности

населения 

в социальных сетях.

(Коэф.)
	A – показатель уровня информированности населения в социальных сетях (балл)

Показатель направлен на повышение информированности населения в социальных сетях.

При достижении значения показателя A 8 баллов и выше – муниципальному образованию присваивается 1 место, динамика не считается. 
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где:
4 – коэффициент значимости показателя;
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- показатель вовлеченности читателей официальных аккаунтов и страниц муниципального образования Московской области в социальных сетях (балл). Расчет показателя осуществляется ежеквартально нарастающим итогом. 
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,

где:
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– коэффициент подписчиков, (балл);
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– коэффициент просмотров публикаций, (балл);
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 – коэффициент реакций (лайков, комментариев, репостов) на публикации, (балл);
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– коэффициент количества публикаций, (балл);

[image: image30.png]ky = AR/ ARy,



,

где:

AR – фактическое число не уникальных подписчиков в официальных страницах и аккаунтах муниципального образования Московской области в социальных сетях на последний день отчетного периода;
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– целевое число не уникальных подписчиков (21% от числа совершеннолетних жителей, проживающих в муниципальном образовании Московской области по данным избирательной комиссии);
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= [image: image36.png]Ympocr (ARpeq * 34 * Ny



),

где:
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фактическое число не уникальных просмотров публикаций в официальных аккаунтах главы и администрации муниципального образования за отчетный период;

34 – целевое число публикаций, которые смотрит каждый подписчик за месяц;

[image: image40.png]


 – число месяцев в отчетном периоде, (ед.);
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=[image: image44.png]SI/(ARyeqn * 2.6 % Nyye



),

где:

SI – фактическое число реакций (лайков, комментариев, репостов) на публикации, размещенные в официальных страницах и аккаунтах муниципального образования Московской области в социальных сетях за отчетный период;

2.6 – целевое число реакций на публикации, которые оставляет каждый подписчик за месяц. 
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= [image: image48.png]Noocr/ 480 * N,



,

где:

[image: image50.png]


- число публикаций в официальных страницах и аккаунтах муниципального образования Московской области в социальных сетях за отчетный период;

480 – целевое число публикаций за месяц; 
[image: image51.png]Ecou ky, ko, k3, ke = 1, TO Ky, ko, k3, kg





Целевой ежеквартальный прирост показателя [image: image53.png]ARy,



 составляет 1,5% к значению показателя за I квартал. 
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 – коэффициент отработки негативных сообщений (комментариев, жалоб, вопросов) в социальных сетях администраций муниципальных образований Московской области через информационную систему отработки негативных сообщений в Государственной информационной системе планирования и контроля деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области при размещении ими информации в социальных медиа (ИС ПКДСМ) (далее ИС «Инцидент. Менеджмент»). Единица измерения – балл. Расчет показателя осуществляется ежемесячно, показатель за отчетный период считается как среднее арифметическое показателей за число месяцев, входящих в отчетный период.
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,

где:
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– общее количество сообщений, своевременно отработанных муниципальным образованием через ИС «Инцидент. Менеджмент» за месяц; 
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 – общее количество сообщений, назначенных для отработки муниципальному образованию через ИС «Инцидент. Менеджмент» за месяц;
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 - коэффициент объема отработки негативных сообщений при поступлении более 250 сообщений через ИС «Инцидент. Менеджмент»  и своевременной отработке каждого из них;

Если [image: image65.png]f

1 Nog > 250,
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Приложение №4 к Постановлению
 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                  от 27.03.2020
           № 202

	Координатор 

муниципальной подпрограммы
	Первый заместитель главы  Администрации города Кудряшов С.Л.



	Муниципальный заказчик подпрограммы 
	Администрация городского округа Протвино



	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи Администрации городского округа  Протвино

	Цель подпрограммы 
	Целью муниципальной программы является создание условий для успешной социализации и вовлечения молодёжи в социально-экономическое развитие городского округа Протвино, обеспечение развития и максимального использования демографического, социального, экономического и гражданского потенциала молодых жителей города Протвино.

	Источники финансирования программы по годам реализации средств, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета городского округа Протвино
	10 601,36
	10 437
	10 437
	10 437
	10 437

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	10 601,36
	10 437
	10 437
	10 437
	10 437


Приложение №5 к Постановлению

 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                  от 27.03.2020
           № 202

	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы 
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшест

вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия 

Подпрограммы 
	Результаты выполнения мероприятия 

Подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2020 

год
	2021 

год
	2022 

год
	2023 

год
	2024 

год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма IV «Молодежь Подмосковья»

	1
	Основное мероприятие 01

Организация и проведения мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество
	2020-2024
	Итого
	10047
	52349,36
	10601,36
	10437
	10437
	10437
	10 437
	
	Своевременное и качественное выполнение муниципального задания

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа 
	10047
	52349,36
	10601,36
	10437
	10437
	10437
	10 437
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.3
	Мероприятие 03
Проведение мероприятий по обеспечению занятости несовершеннолетних
	
	Итого
	516
	2069,36
	545,36
	381
	381
	381
	381
	
	Своевременное и качественное организация и проведение мероприятий

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа 
	516
	2069,36
	545,36
	381
	381
	381
	381
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	


